
 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

*KUMSX035YT0S* 

 
 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Sdělení k žádosti 

Vaší žádostí ze dne 10. 4. 2025 o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) žádáte následující informace: 

Chtěl bych Vás požádat o zaslání jmen všech kandidátů, kteří se přihlásili do výběrového řízení na pozici 
ředitele školy Gymnázium, Havířov-Město, Komenského 2, příspěvková organizace, zřizované 
Moravskoslezským krajem. Dále bych Vás rád požádal o informaci, kdy přesně proběhne samotné hlasování 
a jmenování ředitele této školy a také o jména členů výběrové komise, kteří se podílejí na rozhodování 
o výběru nového ředitele. 

Ve vztahu k žádosti o jména členů konkurzní komise, tyto naleznete v příloze č. 1 usnesení rady kraje č. 13/740 
konané dne 10. 3. 2025 dostupné na následující webové adrese  

Usnesení zastupitelstva a rady kraje | Moravskoslezský kraj |. 

V souladu s ust. § 4 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., je jednání konkurzní komise neveřejné, termíny jednání 
konkurzní komise si stanoví komise sama. Hlasování konkurzní komise (určení pořadí uchazečů) probíhá až na 
konci konkurzního řízení, informaci o přesném termínu hlasování konkurzní komise lze tedy znát až následně. 
V případě konkurzního řízení na ředitele výše uvedené organizace se konalo jednání konkurzní komise 
s hlasováním dne 24. 4. 2025. 

Ve vztahu k ostatním bodům žádosti sděluji následující negativní informace. 

Jmenování ředitele školy realizuje zřizovatel, tj. rada kraje, až na základě skončeného konkurzního řízení po 
obdržení zápisu o průběhu konkurzního řízení. Vzhledem k nemožnosti předvídat přesný termín a výsledky 
konkurzního řízení a s ohledem na nezávislost zřizovatele při realizaci tohoto úkonu včetně stanovení 
případného data jmenování, kdy se zřizovatel může rozhodnout i pro volbu uchazeče nejmenovat, tak informací 
o přesném termínu jmenování ředitele této školy nedisponujeme.  

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj.: MSK  53582/2025 
Sp. zn.: ŠMS/9136/2025/Try 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Mgr. Miroslav Trykar 
Odbor: Odbor školství, mládeže a sportu 
Telefon: 595 622 359 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2025-04-25 

Elektronický podpis: 25.4.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Miroslav Trykar
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 25.3.2026 10:19 +01:00



 Čj.: MSK  53582/2025 Sp. zn.: ŠMS/9136/2025/Try 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Kandidáti, kteří se hlásí do konkurzního řízení, jsou soukromými fyzickými osobami, účastnící se 
pracovněprávního výběrového řízení. Pakliže na uchazeče po jmenování ředitelem příspěvkové organizace 
zřízené veřejným zřizovatelem vykonávající činnost školy je možné nahlížet jako na funkcionáře organizace ve 
veřejné správě, či veřejně činnou osobu ve smyslu ust. § 8a odst. 2 InfZ, na uchazeče o tuto funkci takto 
nahlížet nelze, neboť kandidáti svou účastí na výběrovém řízení nevykonávají veřejnou ani úřední činnost, 
stejně tak tato účast není spojená s budoucím funkčním či pracovním zařazením tohoto účastníka konkurzu. 
Osobními údaji uchazečů disponujeme pouze za účelem administrace konkurzního řízení, nikoli však k jejich 

poskytování veřejnosti. Závěrem doplňuji, že v případě této části žádosti, neshledáte-li za dostatečné 
poskytnutí negativní informace a setrváte na žádosti o poskytnutí této informace, nezbude povinnému než tuto 
část žádosti odmítnout rozhodnutím. V takovém případě je nutné doplnit Vaše údaje coby žadatele ještě o Vaše 
datum narození a adresu místa trvalého pobytu. 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Miroslav Trykar 

právník odboru školství, mládeže a sportu 


